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	АДМИНИСТРАЦИЯ

 БУТУРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е



	от 03.10.2023
	№ 1407



О внесении изменений в постановление администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области от 21 апреля 2021 г. № 433 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Бутурлинская централизованная бухгалтерия и хозяйственная служба учреждений культуры» Нижегородской области
Во исполнение распоряжения администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области от 12 мая 2023 № 85-р «О мерах по увеличению оплаты труда работникам бюджетного сектора экономики Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области», администрация  Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  изменения в  постановление администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области от 21 апреля 2021 г. № 433 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Бутурлинская централизованная бухгалтерия учреждений культуры» Нижегородской области следующие изменения:

1.1. подпункт 1.2. приложения 1 «Порядок формирования должностных окладов, ставок заработной платы работников учреждения» к Положению об оплате труда работников МКУ "ЦБХС" в следующей редакции:

«1.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих первого уровня» - 6 366
	Квалификационный уровень
	Повышающий 

коэффициент по должности
	Минимальный оклад

	1 квалификационный уровень

(кассир-счетовод, секретарь, делопроизводитель)
	1,0
	6 366


                                                                                                                    ».
1.2. подпункт 1.3. приложения 1 «Порядок формирования должностных окладов, ставок заработной платы работников учреждения» к Положению об оплате труда работников МКУ «ЦБХС» в следующей редакции:

«1.3.  Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих второго уровня» 6 919
	Квалификационный уровень
	Повышающий 

коэффициент по должности
	Минимальный оклад

	1 квалификационный уровень
	1,0
	6 919

	2 квалификационный уровень
	1,09
	7 542


                                                                                                                    ».

1.3. подпункт 1.4. приложения 1 «Порядок формирования должностных окладов, ставок заработной платы работников учреждения» к Положению об оплате труда работников МКУ «ЦБХС» в следующей редакции:

«1.4.  Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих третьего уровня» - 8 303
	Квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад

	1 квалификационный уровень

(бухгалтер, инженер по ремонту, экономист по планированию, экономист по бухгалтерскому учету)
	1,38
	11 458

	2 квалификационный уровень

(должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория)
	1,6
	13 285

	3 квалификационный уровень

(должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория)
	1,82
	15 111

	4 квалификационный уровень

(должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»)
	2,04
	16 938

	5 квалификационный уровень

(Главные специалисты: в отделах, отделениях, лабораториях, мастерских; заместитель главного бухгалтера)
	2,26
	18 765


                                                                                                                    ».

1.4. подпункт 2.2. приложения 1 «Порядок формирования должностных окладов, ставок заработной платы работников учреждения» к Положению об оплате труда работников МКУ «ЦБХС» в следующей редакции:

«2.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» - 5 095

	Квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный 

оклад

	  1 квалификационный уровень

1 квалификационный разряд

2 квалификационный разряд

3 квалификационный разряд
	1,0

1,04

1,09
	5 095
5 299
5 554

	     2 квалификационный уровень
	1,14
	5 808


                                                                                                                    ».

1.5. подпункт 2.3. приложения 1 «Порядок формирования должностных окладов, ставок заработной платы работников учреждения» к Положению об оплате труда работников МКУ «ЦБХС» в следующей редакции:

«2.3.  Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» - 5 779
	Квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад

	1 квалификационный уровень

4 квалификационный разряд

5 квалификационный разряд
	1,0

1,11
	5 779
6 415

	2 квалификационный уровень

6 квалификационный разряд

7 квалификационный разряд
	1,23

1,35
	7 108
7 802

	3 квалификационный уровень

8 квалификационный разряд
	1,49
	8 611

	4 квалификационный уровень

наименования профессий рабочих, выполняющих важные 
(особо важные) работы

наименования профессий 
рабочих, выполняющих ответственные (особо ответственные) работы


	1,63

1,79
	9 420
10 344


                                                                                                                    ».

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования) и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года. 

3. Контроль   за   выполнением    настоящего   постановления   оставляю за собой.
Заместитель главы администрации                                                
      В.В. Пронин 
